

Forfatter: Oehlenschläger, Adam

Titel: FISKERENS VISE, af 'Hroars Saga',

Citation: Oehlenschläger, Adam: "FISKERENS VISE, af 'Hroars Saga',", i Oehlenschläger, Adam: *Poetiske Skrifter I*, udg. af H. TOPSØE-JENSEN , 1926-1930, s. 96. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-oehl01val-shoot-workid68780.pdf> (tilgået 28. juli 2024)

Anvendt udgave: Poetiske Skrifter I

Ophavsret: Udgiver har den fulde ophavsret.

Dog kan værket gengives i det omfang som det følger af ophavsretsretlige undtagelser om citat, kopiering til privat brug mv. Desuden kan der ske kopiering til undervisningsbrug mv. i det omfang som det følger af aftaler indgået med Copydan og tilsvarende institutioner.

Nogle af værkerne i Arkiv for Dansk Litteratur er dog helt fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit.

*Du kan finde hvilke værker fra Arkiv for Dansk Litteratur som er frie i [denne liste](#). Har du spørgsmål til benyttelsen af et værk, kan du kontakte udgiver: [Det Danske Sprog- og Litteraturselskab](#)*

## FISKERENS VISE.

Har jeg min Baad, mit Seil og mit Næt,  
Vil jeg med Jarlen ei bytte.  
Fisken i Vandet bli'r aldrig træt;  
Fiskeren ligner Fiskenes Æt,  
Lidet han agter en Hytte.  
Lige jo flyde de Draaber i Fiord,  
Lige de Blade paa Træerne groer;  
Hiemmet mig følger ombord.

Hytten er mig dog altfor trang,  
Sær i den liflige Sommer.  
Fire Pæle, lidt Leer og lidt Tang!  
Har jeg kun det, da jeg kliner med Sang  
Hytten, i hvor jeg saa kommer.  
Bøgenes Ly, og Græs til en Ko,  
Kilden, hvis Vover i Bækken sig snoe -  
Der er min flygtige Bo.

97

Ankeret holder kun svagt mellem Siv,  
Landet ei holder mig bedre.  
Elskov er Skipperens Tidsfordriv,  
Sønner mig skiænker den kraftige Viv,  
Saa blev der skiænkt mine Fædre.  
Men mine Børn som Ællinger smaae  
Lystigt maae svømme, før ret de kan gaae,  
Hist udi Bølgerne blaae.

Kiølen at tømre, den mægtige Mast,  
Det skal de Gutter jeg lære.  
Langsomhed er en hæsliq Last;  
Vognen gaaer langsom, Skibet har Hast.  
Derfor skal Skibet man ære.  
Tru da kun Sø! jeg foragter din Q val,  
Fnysende dandser den trodsige Hval.  
Her er min Høieloftssal.